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DECRETO DE ALCALDIA POR EL QUE SE APRUEBA EL LISTADO DEFINITIVO DE
SOLICITUDES DE RENOVACION ADMITIDAS Y EXCLUIDAS EN EL PROCEDIMIENTO
DE RENOVACION PARA EL EJERCICIO DE LA VENTA AMBULANTE, O NO
SEDENTARIA, EN LOS MERCADOS PERIODICOS DE CALVIA VILA, PEGUERA, SON
FERRER Y SANTA PONCA.

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Por Decreto de Alcaldia, de fecha 22 de noviembre de 2021, se aprobd la
relacion provisional de solicitudes de renovacion y exclusion en el procedimiento de
adjudicacion de puestos en los mercados tradicionales de venta ambulante o no sedentaria
de Calvia para la temporada 2022 y se abrid un plazo de 10 dias habiles contados a partir
del dia siguiente de su publicacién, y en base a lo que se prevé en el articulo 5 de las
Bases reguladoras de las autorizaciones de venta ambulante o no sedentaria de los
Mercados Tradicionales Periédicos de Calvia, para la temporada 2022.

SEGUNDO.- Finalizado el plazo de reclamaciéon otorgado, visto el informe del Servicio de
Comercio de fecha 14/12/2021 y sobre la base de lo que prevé el articulo 6.1 del Decreto
de Alcaldia de fecha 15/10/2020 ( BOIB N° 179 de fecha 17/10/2020), que regula “ Bases
que han regir la adjudicacién de las autorizaciones para el ejercicio de la venta ambulante
0 no sedentaria en los mercados tradicionales periddicos de Calvia para la temporada
2022”, y el resto de normativa aplicable.

RESUELVO

PRIMERO.- APROBAR el listado definitivo para renovacion de puestos admitidos
(Anexo 1) y excluidos (Anexo Il), con indicacion de las causas de exclusion, en el
procedimiento de adjudicacién de puestos de venta de cada uno de los mercados
tradicionales periddicos de venta ambulante o no sedentaria del término municipal de
Calvia, para la temporada 2022.

SEGUNDO.- ORDENAR la publicacién en el Tablon de anuncios y en la web municipal del
Ajuntament de Calvia del listado definitivo para renovacién de puestos admitidos (Anexo
I) y excluidos (Anexo Il), con indicacion de los posibles recursos que contra ella
procedan.

TERCERO.- OTORGAR un plazo de DIEZ dias habiles para que las personas que figuran
en el listado definitivo de autorizaciones de renovaciones admitidas procedan a las
presentacion de la siguiente documentacién, en virtud del que dispone el articulo 8 de las
citadas bases:

1°.- Memoria descriptiva del tipo de actividad comercial que se va a ejercer. Se incluiran
fotografias con ejemplos de los productos.

2°.- Modelo del puesto que se va a instalar, con descripcion de los materiales y colores a
emplear.

3°.- Fotografia tamafio carnet del titular del puesto.

4°.- Relacion nominal del personal que atendera a la comercializacién o administracién del
puesto de venta, con expresion de la relacion laboral existente y aportacién de la
documentacion acreditativa de la misma, asi como la fotografia tamafio carnet de las
citadas personas.
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5°- En caso de tratarse de actividades itinerantes que realicen la manipulaciéon o
transformacion de alimentos u otros supuestos analogos en un vehiculo, remolque o
similar, los titulares tendran que presentar:

—Acreditacion de la presentacion de la correspondiente declaracion responsable de
instalacion, inicio y ejercicio de actividad itinerante en el Ayuntamiento de Calvia
(Departamento de Actividades)

—Numero de inscripcidon en el Registro Autonémico de Actividades Itinerantes
(Direcciéon General de Emergencias e Interio, c. de Francesc Salva i Piza, s/n (Es
Pinaret) — Palma)

6°.- Justificacion de haber satisfecho el pago de la tasa prevista en las ordenanzas
fiscales.

En cuanto a la documentacion establecida en los apartados 1° y 2, ésta no sera necesaria
presentarla para el caso de renovaciones en las cuales no haya alteraciones respecto al
afio anterior.

PIE DE RECURSO. -Lo que traslado a Vd. a los efectos que procedan, significandole que,
contra la presente resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer, con
caracter potestativo, recurso de reposicion ante el mismo 6rgano que la ha dictado, de
acuerdo con lo dispuesto en el art. 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas. El plazo para
interponerlo es de un mes a contar desde el dia siguiente al de la recepcion de la presente
notificacién, no pudiendo, en este caso, interponer recurso contencioso-administrativo
hasta que se haya resuelto expresamente el de reposiciéon o se haya producido la
desestimacion presunta del mismo.

El recurso de reposicion debera presentarse en el Registro General de este Ajuntament o
en las dependencias y medios a que se refiere el art. 16.4 de la Ley 39/2015 antes citada,
y se entendera desestimado cuando no se resuelva y notifique en el plazo de un mes, a
contar del dia siguiente a su interposicion, quedando en este caso expedita la via
contencioso-administrativa.

De no utilizar el recurso potestativo de reposicion, cabe interponer directamente recurso
contencioso-administrativo, conforme a lo establecido en el articulo 123 anteriormente
citado, y en los articulos 45 y siguientes de la Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdiccién Contencioso-administrativa, ante los Juzgados de Ilo Contencioso-
Administrativo de los de Palma de Mallorca en el plazo de dos meses, a contar desde el
dia siguiente al de la recepcion de la presente notificacion. Ello sin perjuicio de cualquier
otro recurso o accion que se estime pertinente.

Calvia,

El Teniente de Alcalde delegado de Urbanismo,
Comercio y Actividades

Fdo. Marc Lépez Expésito
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ANEXO [: LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS EN EL PROCEDIMIENTO DE
RENOVACION PARA EL EJERCICIO DE LA VENTA AMBULANTE, O NO SEDENTARIA,
EN LOS MERCADOS PERIODICOS DE CALVIA VILA, PEGUERA, SON FERRER Y

SANTA PONCA

1.- CALVIA VILA

NOMBRE Y APELLIDOS
Cofraria de la Mare de Deu de Lluc
Teodor Damian

Hijos de Esteban Montiel SL
Rafael Capacete

Soledad Carrillo Camacho
Ndoffene Faye

Maty Ndour

Ibra Diagne Diop

Ndoune Faye

Forn Can Marti 2019 ESPJ
Antonia Guevara Espinosa
Louiza Lahjaji

Hasnae Hammouti Raissi
Rosa Vila Juan

Josefa Conzalez Gonzalez
Ndeye Khady Diakhate Kane
Dauda Diagne

Elhadiutoure

Serigne Nguer

2.- PEGUERA

NOMBRE Y APELLIDOS
Maria Raquel Nieto Fernandez
Pedro Bauza Sastre
Kristen Nowoczyn
Dolores Motos Perez
José antonio Salguero Planton
José Manuel Tixicuro Maldonado
Antonio Mundilla Saez
Isabel Santiago Campos
Teresa Torres Amaya
Hijos de Esteban Montiel SL
Rosa Ferriol Castany
Juan Gorreta Cortes
Antonio Oliver Mayol
Sonia Salido Ruiz
Antonia Batista Flores
Abdoulaye Diop
Dolores Cortes Bermudez
Javier Capacete Isidoro
Remedio Santigo Aguilera
Soledad Carrillo Camacho
Ndoffene Faye
Maty Ndour

PUESTOS
64,65
62,63
23,24,25 26,27
66,67,68
60,61
77,78,79
75,76
28,29,30
77,78,79
47 48
73,74
69,70,71,72
80,81
57,58,59
39,40,41
35,36
44,4546
37,38
33,34

PUESTOS
94a,95a,96a
5a,6a

21a

06b

37b,38b
94b,95b,96b
17a,91a,92a
30a,31a,32a
43a,44a,45a
71b,72b,73b74b,75b
11a,12a
14b,15b

40a

29b

4b,5b,5
11b,12b,13b
3a,4a
39b,40b,41b,42b
35a,36a
31b,32b33b
47a,48a
66a,89a
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Hassan Mohamed Mahamed
Juan Jose Clar Camacho
Graciela Beatriz Almonacid
Ndoune Faye

Paula M? Clar Camacho
Boury Diome

Forn Can Marti 2019 ESPJ
Awa Diome

franck chambandet

Mor diop

Omi Dieselman Import SL
Adama Gueye Gueye
Iskander Jamali

Antonia Guevara Espinosa
Ana M2 Crespo Murioz
Cheikh Tidiane Sarr

Luis Remigio Cabascago Cachoyuanyo

Manuela Moreno Cano

Fleur Leparquier

Catalina Homar Cirer

S'Hort Des Pla SAT.

Jose Segundo Caceres Tixicuro
Ibrahima Ndiaye

Jose Manuel Rodriguez Rodriguez
Luis Alfonso Arias Cachiguango
Cheikh Diop

Maria Flores Cruz

Aliou Diop

Hasnae Hammouti Raissi
Mback Mbengue Guey

Tarik Maloum

Miguel Cano Amaya

Tamaya Mallorca SL

Aida Niang

Khadim Diop Mbengue

Conny Franziska Mayer

Modou Sarr

Ablaye Sarr

Ibrahima Couta Ndime

Tania Maria Rego Cora

Meleye Sylla Pouye

Fallou lo

Mor Diop

Bartolomé Crespi Canellas
Mahmadane kebe ndiaye

Rosa Juan Barcas

Industria JLZ 2015 SL

Jorge Andrés Verdi

Matias Guillermo Bacalov Campos
Vasile Gafton

Juan Amador Manzano
Moustapha Dieng

Montserrat Nicolau Catala
Marion Lammerz

Marouane Boulahia

Dauda Diagne

Serigne Nguer
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52a,53a,54a
25a,26a

27a

21b,22b
22a,23a,24a
83b,84b
23b,24b
79b,80b

55b

82b,83b
55a,56a
19b,20b
03b
16b,17b18b
25b,26b,27b
66b,67b,68b
59a,60a,61a
19a,20a
39a

13a
14a,15a,16a
87b,88b,89b
58b

56b,57b
47b,48b
97b,98b

9b

57a

51b,52b
33a,34a
101a,102a
85b,86b
07a,08a
100b,101b
49b,50b
28a,29a
88a,67a
107b,108b
53b,54b

9a
102b,103b
128b,155
104b,105b
1a,2a,100
93b

37a,38a
44b,45b,46b
65b

30b
129b,130b
76b,77b,78b
34b,35b,36b
7,7b,8b

10b

28b
59b,60b,61b
50a,51a
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Daye Gaye
Luz Divina Jimenez Reyes

3.- SON FERRER

NOMBRE Y APELLIDOS
Teodor Damian
Antonio Mundilla Saez
Teresa Torres Amaya
Oumar seck Seck

Juan Gorreta Cortes
Francisca Pujola Ferriol
Piedad Vargas Utrera
Distribuciones Mateo Olmo SL
Dolores Cortes Bermudez
Rafael Capacete

Cesar Munoz Garcia
Soledad Carrillo Camacho
Ndoffene Faye

Juan Jose Clar Camacho
Graciela Beatriz Almonacid
Ndoune Faye

Paula M? Clar Camacho
Forn Can Marti 2019 ESPJ
Awa Diome

Mor diop

Mahjoub Ouchen
Antonia Guevara Espinosa
Ana M2 Crespo Mufioz
Antonio Amaya Flores
Elisabeth Mufioz Garcia
Juan Batista Reyes
Alberto Batista Domingo
Louiza Lahjaji

Catalina Homar Cirer
S'Hort Des Pla SAT.
Hasnae Hammouti Raissi
Rosa Vila Juan

Josefa Conzalez Gonzalez
José Salazar Vazquez
Amalia Pujola Ferriol
Angel Jiménez Atienza
Vasile Gafton
Antonio Matas Bauza
Moustapha Dieng
Montserrat Nicolau Catala

4.- SANTA PONCA

NOMBRE Y APELLIDOS
Dolores Motos Perez

José Manuel Tixicuro Maldonado
Antonio Mundilla Saez

Teresa Torres Amaya

Oumar seck Seck

Rosa Ferriol Castany

Ajuntament de Comerg
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48a,49a
69b,70b

PUESTOS
10,11
18,19,20,21
103,104,105
69
171,172,173
174

75,76
14,15,16,17
63,64,65
22,23,24,25
100,101,102
165,166,167
57,58,59
116,117

62
186,187,188
118,119,120
184,185
35,36

34
141,142,143
12,13
109,110
178,179
106,107,108
97,98,99
95,96
1,2,3,4,5

29

26,27,28
31,32,33
90,91
175,176,177
07,08
168,169,170
162,163,164
182,183
147,148,149,150
159,160,161
66,67,68

PUESTOS
79
80,81,82
1,2,3,4
57,58

47
72,73,74
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Antonia Batista Flores
Abdoulaye Diop

Javier Capacete Isidoro
Soledad Carrillo Camacho
Ndoffene Faye

Maty Ndour

Paula M2 Clar Camacho
Boury Diome

Forn Can Marti 2019 ESPJ
Awa Diome

Omi Dieselman Import SL
Mahjoub Ouchen

Antonia Guevara Espinosa
José Ernesto Cortes Males
Luis Remigio Cabascago Cachoyuanyo
Louiza Lahjaiji

Catalina Homar Cirer
S'Hort Des Pla

Luis Alfonso Arias Cachiguango
Cheikh Diop

Rafael Llaneras Amengual
Hasnae Hammouti Raissi
Modou Sarr

Industria JLZ 2015 SL
Moustapha Dieng
Montserrat Nicolau Catala
Marouane Boulahia

Ajuntament de
Calvia Mallorca

83,84,85
52,53
17,18,19
37,38,39
67,68,69

66

27,28,29
50,51

10,11

48,49
59,60,61
20,21,22
41,42,43
56

75,76
23,24,25,26
08,09
05,06,07
54,55

70,71
12,13,14,15,16
34,35,36

46
30,31,32,33
62,63,64
86,87,88

45
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ANEXO II: LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS EN EL PROCEDIMIENTO DE
RENOVACION PARA EL EJERCICIO DE LA VENTA AMBULANTE, O NO SEDENTARIA,
EN LOS MERCADOS PERIODICOS DE CALVIA VILA, PEGUERA, SON FERRER Y
SANTA PONCA

1.- LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS

1.1.- PEGUERA

DNI/NIE/CIF CAUSAS EXCLUSION
X2604055H 2

2.- No estar al corriente de pago con el Ajuntament de Calvia. En especial, que no se
deben tasas por venta ambulante o no sedentaria de afios anteriores (articulo 3.7 de
las Bases que han de regir la concesion de las autorizaciones para el ejercicio de la venta
ambulante, o no sedentaria, en los mercados periédicos de Calvia Vila, Peguera, Son
Ferrer y Santa Ponga).
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